Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

20.05.2021                                               с. Имек                                                         № 24

О Протесте заместителя прокурора Таштыпского
 района от 14.05.2021 № 7-4-2021 на  п.п. 1, 5
решения Совета депутатов Имекского сельсовета
«Об установлении земельного налога на
территории Имекского сельсовета», утвержденного
решением Совета депутатов от 23.11.2016 № 73
( в редакции решений от 16.03.2017 № 11, от
15.06.2018 № 21, от 14.06.2019 № 18, от 24.12.2019
№ 55, от 16.06.2020 № 11)

              Рассмотрев Протест заместителя прокурора Таштыпского района от 14.05.2021 № 7-4-2021      на п.п. 1, 5 решения Совета депутатов Имекского сельсовета «Об установлении земельного налога на территории Имекского сельсовета»( в редакции решений от 16.03.2017 № 11, от 15.06.2018 № 21, от 14.06.2019 № 18, от 24.12.2019 № 55, от 16.06.2020 № 11), в соответствии  с  п.1 ст.387 Налогового кодекса, руководствуясь   ст.29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

        Протест заместителя прокурора Таштыпского района от  14.05.2021 № 7-4-2021 на подпункт 1  пункта 2  решения Совета депутатов Имекского сельсовета от 23.11.2016 № 73 « Об установлении земельного налога на территории Имекского сельсовета» в редакции решений  16.03.2017 № 11, от 15.06.2018 № 21, от 14.06.2019 № 18, от 24.12.2019 № 55, от 16.06.2020 № 11 удовлетворить.
1. В пункте 1 решения слова « и сроки» исключить.
2. Пункт 5 решения исключить.
3.    Направить настоящее решение в прокуратуру Таштыпского района.
4.    Обнародовать данное решение в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5.   Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике.

Глава Имекского сельсовета                                                               А.М. Тодояков